* Vide etiam sub cz.

Mediae et postremae Latinitatis vocabularium, quo eae continentur voces, quae apud DUCANGIUM et DIEFENBACHIUM aut non aut aliter descriptae extant aut alio sensu usurpantur.*

Abscōsalia i. e. absconsalia p. 7.

Blasmū pag. 10, apud DUCANGIUM «blasma».

Cognosimentum ibid., ital. «conoscimento».

Camino, caminaui, camina pag. 16, apud DUC. «caminus», «caminum» i. e. «via», — «caminarius» = «viator», «mercator», ital. «camminare», «cammino».

Custura pag. 17, apud DIEF. «consutura», ital. «costura», vid. infra cho-stura.

Despliceo, displicuj, displacimentum pag. 21, apud DUC. «displacientia», et apud DIEF. «displicere», «displacere», ital. «spiacere» (dispiacere).

Denpingo pag. 21, cf. apud DIEF. «depingere».

Dispolio, dispoliaui, dispolia pag. 22, cf. apud DUC. «despoliare», sed «dispolium», pl. «dispolia».

Estinsi in perf pag. 24, ital. «estinsi».

Esio «exco» ibid.

Espedicio pag. 25, cf. apud DUC. «espeditamentum».

Espendo, — espensa ibid., cf. apud DIEF. «expendere», «expensa», ital. «spendere», «spesa».

Ecusso, — ecusatio ibid., apud DUC. «excussare».

Fracturo in imp. (sic!), — fractura pag. 27, ital. «frattura».

Fragellum i. q. «flagellum» pag. 28, cf. «fragellare» in dialecto Januensi.

Genufflesso pag. 29, apud DUC. «genufflexus», ital. «genufflesso».

Garbellus ibid., cf. apud DUC. «garbellare» i. q. «cribro succernere», «purgare».

Guarnimentum ibid. apud DUC. «gvarniamentum», ital. «guarnimento».

Graytaroria ibid.

Honero pag. 30, cf. apud DUC. «honera».

Hodoratus ibid. «odoratus».

Inflatura ibid., ital. «enfiatura».

Lusinga pag. 34, ital. «lusinga».

Lanpus pag. 35, «lampas».

* In hoc vocabulario voces non ordinè alphabetico, sed uti in cod. leguntur, secundum paginarum-tenorem digestae sunt.

- Manleuatio pag. 35, apud DUC. «manuleuatio», sed «manleuare» i. e. «fidejubere».
- Mirun pag. 36, «mirum».
- Masticum ibid. «mastiche».
- Machino pag. 37, cf. apud DUC. «machinatus» i. e. «fractus», «contusus».
- Montanea ibid., apud DUC. «montania».
- Gragnora pag. 40, apud DUC. «gragnola», ital. «gragnuola».
- Obsculo, obsculai, obscula, —
— obsculum pag. 41, cf. apud DUC. «osculare» pro «osculari».
- Otriamentum pag. 42, cf. apud DUC. «otriare» i. e. «concedere», «permittere», vel «obtinere» et «impetrare» ex gallico otroier.
- Pundus pag. 43, «pondus».
- Proferta ibid., ital. «profferta».
- Perdimentum pag. 44, ital. «perdimento», cf. apud DUC. «perdita».
- Puntura ibid., ital. «puntura».
- Raxorij pag. 49, cf. apud DUC. «rasorium», ital. «rasojo», vid. infra raxorius.
- Rigamentum ibid., apud DIEF. «rigamen».
- Retifico ibid., cf. apud DUC. «retifex».
- Seruicium pag. 53, «seruicius» apud DUC.
- Sonum pag. 54 pro «sonus».
- Sompnio, sompniauj, sompnia ibid., cf. apud DUC. «sompneia» et apud DIEF. «sompniare», — sompnum ibid., quod voc. etiam apud DIEF. occurrit.
- Scriptura pag. 55, cf. apud DUC. «scrituarius», ital. «scrittura».
- Spuatiū ibid., cf. «sputum».
- Scrolo, scrolauj pag. 56, cf. apud DUC. «exerolare», ital. «scrollare».
- Siuoro, sivorauj, siuora, — siuorellum ibid., cf. apud DUC. «sibulare», ital. «sibilare».
- Suferta ibid.
- Saltun pag. 58, i. q. «saltus».
- Tintor pag. 59, cf. apud DUC. «tintoria».
- Tronituū ibid.
- Turpidum ibid., cf. apud DUC. «turpido».
- Torceo v. texeo pag. 60, cf. apud DIEF. «torcere».
- Tuscio, tusciuj, — tuscius ibid.
- Volia pag. 62 «volutatio».
- Oneste pag. 69 pro «honeste».
- Pauchum ibid., apud DIEF. paucum.
- Prestiter ibid., cf. apud DIEF. «presto», ital. idem.
- Recie pag. 70, fortasse «ad modum retis».
- Retunde ibid., cf. apud DUC. «retundus».
- Cellum pag. 78, apud DUC. «celum».
- Prina pag. 82 «pruina».
- Rosata ibid., ital. «rugiada».
- Rassus pag. 84, cf. apud DUC. «rasum».
- Bozus pag. 84, i. q. «crudus».
- Cotus ibid., ital. «cotto».
- Abbedo pag. 86, pro «albedo».
- Curticia ibid., cf. apud DUC. «curtare».
- Trauersus ibid., cf. apud DUC. «trauersum».
- Friscus pag. 87, vid. apud DIEF.
- Sichus ibid., apud DIEF. «siccus».
- Balneatus ibid., cf. apud DUC. «balneare».
- Veterus ibid., ital. «vetero» (vox antiqua).
- Prestus ibid., cf. apud DIEF. «presto», cf. etiam prestiter.
- Desligatum pag. 88, cf. apud DUC. «desligare».
- Mondus ibid., ital. «mondo».

- Podius ibid. «locus acclivus», «campus inter montes».
- Fossatus ibid., cf. apud DUC. «fossatum».
- Fangun ibid., cf. apud DUC. «fanga», «fangus», ital. «fango».
- Rumenta in sign. terrae pag. 89, cf. apud DUC. «rumentum», «rumenta» diverso sensu.
- Erbagium ibid. «pratium», cf. hanc ipsam glossam in sensu iudiciario apud DUC.
- Fondus ibid., cf. apud DUC. «fondora».
- Prato pag. 90, cf. apud DUC. «pratora», ital. «prato».
- Planura ibid., cf. apud DUC. «planurium», ital. «pianura».
- Carubius ibid., apud DUC. «carubium», «carubeus».
- Marpius ibid., i. q. «malleus», vid. marčius.
- Foxinû ibid., i. q. «fornax», vid. infra fosina.
- Sulfain' ibid., cf. apud DIEF. «sulfur», vid. sulfarû.
- Bancherius ibid., apud DUC. «bancharius», ital. banchiere s. banchiero.
- Balancie ibid., apud DUC. «balancia».
- Papirun pag. 91, cf. apud DIEF. «papirium».
- Pignate ibid., cf. apud DUC. «pignatorius», ital. «pignatta», «pignatto», i. e. «olla».
- Čucharo ibid., apud DUC. «sucharum», ital. «zucchero».
- Gingalel ibid., apud DUC. «gingiber», ital. «gengiovo».
- Canella ibid., ital. «cannella», germ. zimmt.
- Endego ibid., apud DUC. «endegus»,
- Encenso pag. 92, cf. apud DUC. «encenserium», ital. «incenso».
- Ganofanj ibid., ital. «garofano», «garofolo», i. e. «caryophyllum».
- Fusti ibid., cf. apud DUC. «fustum».
- Mastiĉ ibid., vid. masticum, apud DIEF. «mastiche».
- Braĉile ibid. «lignum rubrum ad tingendum».
- Alume ibid., apud DIEF. «alumen», ital. «alume».
- Châdi . . . ibid., cf. apud DIEF. «candire» pro «condire», ital. «candito».
- Bonbeciû ibid., apud DUC. «bombicinum».
- Titua ibid., apud DUC. «tutia».
- Mana ibid. pro «manna».
- Spicus pag. 93 «spica nardi».
- Chibebe ibid., ital. «zibibbo».
- Borâna ibid. «borax» (borax aut mineralis est, aut factitium).
- Cardomonio ibid., apud DIEF. «cardomonium», ital. «cardamomo».
- Confeti ibid. «conditum subigendo confectum», ital. «confetti».
- Mortalis pag. 94, cf. apud DIEF. in novo glossario* «mortaliolum», ital. «mortajo».
- Piston ibid., ital. «pistone».
- Sedacius ibid. «cribrum», apud DIEF. «sedazius».
- Busore ibid. «pyxis», «arcula», apud DUC. «bussola», ital. «bussolotto».
- Sacheti ibid., apud DUC. «sachettus», ital. «sacchetto».
- Aloepaticû ibid. «medicamentum ex aloe confectum».
- Rosato ibid., apud DUC. «rosatus», ital. «rosato».
- Bocelli ibid., apud DUC. «bocellus»,

* Francofurti, 1867.

- «bocella», id est «lagenae», gall. «bouteille».
- Citoaia ibid., apud DUC. «citocaria», herba, quae cito purgat ventrem.
- Cominum pag. 95, apud DIEF. «cuminum», ital. «comino».
- Cenapio ibid., apud DUC. «senapium».
- Corallo ibid., apud DUC. et DIEF. «corallus», ital. «corallo».
- Draganto ibid., apud DIEF. «dragantum», ital. «dragante».
- Armoniaco ibid., cf. «armeniacum» i. e. malum armeniacum.
- Serapin' ibid., cf. apud DIEF. «serapen».
- Ladano ibid., apud DIEF. «ladanum», ital. «ladano».
- Mumia ibid. genus quoddam antidoti.
- N. sarche i. e. nuces sarche ibid. «nuces Indiae».
- Oleum susimâ ibid.
- Req̄reîu ibid., gallice «reglisse».
- Sandalo ibid., apud DUC. «sandalum», ital. «sandolo».
- Smirra p. 96, cf. apud DUC. «smyrna», apud DIEF. in novo glossario «smirna», gr. *σμύρνη*.
- Turbiti ibid., apud DIEF. in novo glossario turbit.
- Verderamo ibid., ital. «verderame».
- Specie ibid., apud DUC. et DIEF. «species», ital. «specie».
- Sulfarû ibid., apud DUC. «sulphurium», cf. sulfain'.
- Anquun(zê) ibid. «incus», ital. «ancudine».
- Tenagie ibid., cf. apud DUC. «tenagla».
- Turchese ibid. «forceps».
- Latonum pag. 97, apud DUC. «latonus», Venet. «laton», quod Mediolani «loton» sonat.
- Curtellum ibid., apud DUC. «curtellus», ital. «coltello».
- Fosina ibid., apud DUC. «fusina», i. e. «fornax ad fusuram metallorum», cf. supra «foxin^u».
- Mantexi ibid. «follis», ital. «mantice».
- Buffeti ibid., apud DUC. «bufetum» i. e. «abacus», ital. «buffetto».
- Carbonum ibid. «carbo».
- Lauellô ibid., apud DUC. «lavellum», «lavellus», ital. «lavello».
- Aquus ibid., apud DUC. «aquis» i. e. «acus».
- Dial' ibid., apud DUC. «digitale», ital. «ditale».
- Agrine ibid., vid. «agninus».
- Vulpe ibid., ital. «volpe».
- Vai' ibid., apud DUC. «vairus», «vairum».
- Scoyroli ibid. «sciurus» (varietas nigra).
- Zebelin pag. 98 «mustela zibellina», apud DUC. «zebelinus».
- Martori ibid. «mustela martes», apud DUC. «martures», cf. apud DIEF. in novo glossario «martarus», ital. «martora».
- Foyne ibid. «mustela foina», cf. apud DUC. «foini» i. e. «pelles mustelinae».
- Lupi ceruerij «felis lynx», cf. apud DUC. «lupa cervalis».
- Vulpe de arê ibid. «canis Corsac» (nomen kirghisicum).
- Gati pauli ibid.
- Gati spuči ibid. «iltis».
- Moticiû ibid. (respondens glossa cum. eric pantheram significare videtur).
- Afayto ibid., cf. apud DUC. «affa».
- Ermelinus ibid. «mustela erminea».
- Pena ibid., vid. apud DUC. «idem, ni fallor, quod pellicia».
- Pichû ibid. «ulna».
- Burdû ibid., apud DUC. «burdus» i. e. «sutor vestiarius».
- Butana p. 99 «nodus», ital. «bottone».
- Bachairanj ibid. genus panni crasioris.

- Lesna *ibid.* «subula», ital. «lesina».
- Sola *ibid.*, apud DUC. «solea», ital. «sola».
- Becunic *ibid.*, cf. apud DUC. «becuna», «becunes», *vid.* becus.
- Montanine *ibid.*, apud DUC. «montonina», cf. ital. «montone», *vid.* monton.
- Stiuali *ibid.*, ital. stivale, cf. *infra* stiuales.
- Argorge *ibid.* «pars posterior calcei», cf. *infra* algerge.
- Auanpe *ibid.* «pars anterior calcei» (avan pe).
- Asia *ibid.*, cf. apud DUC. «acia».
- Manayra pag. 100, apud DUC. «manara», «manaria».
- Verina *ibid.* «terebra».
- Marčius *ibid.*, apud DUC. «martus», ital. «martello», cf. marpius.
- Compassus *ibid.*, ital. «compasso».
- Yona *ibid.* «instrumentum, quo fabri lignarii radunt vel laevigant».
- Macia *ibid.*, gallice «maillet», cf. ital. «macia».
- Rasorius *ibid.*, cf. apud DUC. «rasorium», *vid.* *supra* roxorij.
- Spegius *ibid.*, apud DIEF. «speculum», ital. «specchio».
- Lančeta *ibid.*, apud DUC. «lanceola», ital. «lanciuola».
- Manoale pag. 101, apud DUC. «manuale».
- Atrementum *ibid.*, cf. apud DUC. «atrementarium».
- Ponzon' *ibid.*, cf. apud DUC. «ponzonare», ital. «ponzare».
- Temperatorium *ibid.*, cf. apud DUC. «temperare» i. e. «scalpere», — «temperat» = γλύψε: κάλλειον, ital. «temperino».
- Catreda *ibid.* pro «cathedra».
- Spatius *ibid.*, cf. apud DUC. «spatharius».
- Pomelcius *ibid.*, *vid.* «pomellus».
- Censarius *ibid.*, cf. apud DUC.: «Stat. Genuens. lib. 6. cap. 17: De Censariis et eorum officio».
- Capelerius *ibid.*, ital. «cappellajo».
- Curtelerius *ibid.*, *vid.* *supra* curtellum.
- Sapa pag. 102, apud DUC. «sappa» i. e. «muri fundamentorum effossio», — «saparare».
- Chazola *ibid.*, cf. apud DUC. et DIEF. «casula», ital. «casella», cf. etiam apud DUC. «cazola».
- Maton *ibid.*, apud DUC. «matonus», ital. «mattone», cf. *infra* matonj.
- Cholor *ibid.* «color».
- Penellū *ibid.*, ital. «pennello».
- Colla *ibid.*, apud DUC. «cola», gr. κόλλα.
- Stecha *ibid.*, cf. apud DUC. «stechata», ital. «stecca», «steccata».
- Scupa pag. 103, cf. apud DIEF. «scoba», apud DUC. «scopa», ital. *idem*.
- Fugatia *ibid.*, cf. apud DUC. «fogascia», ital. «focaccia» (hung. pogácsa).
- Radis *ibid.* «radix».
- Prexeterius *ibid.* «spiculorum fabricator».
- Tesitor *ibid.* «textor», ital. «tessitore».
- Jugularius *ibid.* «joculator», cf. apud DUC. «jocularis», «jocularius».
- Tanburlus *ibid.*, cf. apud DUC. «tambor», gall. «tambour».
- Caramella *ibid.* «bucina».
- Nachara pag. 104, apud DUC. «nachara» tympani species, ital. «nachera».
- Gazayra *ibid.* «delectamentum».
- Beffa *ibid.* «jocus», ital. «beffa», «beffe», e. g. in hoc proverbio: «a chi tocca il danno, non mancano le beffe», cf. etiam «buffa».